АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«____»_______________2012 г.

№__________

Об утверждении целевых показателей эффективности и критериев оценки деятельности государственного бюджетного учреждения «Ленинградский областной центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 15июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить целевые показатели эффективности и результативности деятельности государственного бюджетного учреждения «Ленинградский областной центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» (приложение 1).
2. Утвердить критерии оценки деятельности руководителя государственного бюджетного учреждения «Ленинградский областной центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на сектор финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности.
4. Настоящий приказ разместить на сайте http://youth.lenobl.ru/law/prikaz.
Председатель комитета

А. А. Данилюк
Согласовано:

Иванов О. А. –

Рвачева В. М. –

Терпигорева И. М.-

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом комитета

по молодежной политике
Ленинградской области

от_________№__________

Целевые показатели эффективности и результативности деятельности государственного бюджетного учреждения «Ленинградский областной центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»
	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.
	Наличие ежемесячного плана мероприятий по реализации долгосрочных целевых программ, курируемых комитетом по молодежной политике Ленинградской области
	Наличие – 20 баллов
Отсутствует – 0 баллов

	2.
	Выполнение в установленные сроки плана мероприятий по реализации долгосрочных целевых программ (государственного задания)
	В установленные сроки – 15 баллов

С нарушением сроков – за каждое нарушение срока снижение на 1 балл

	3.
	Доля средств, полученных за счет средств от приносящей доход деятельности, направленных на развитие социальной инфраструктуры учреждения
	До 15% - 5 баллов
Свыше 15% -10 баллов

	4.
	Доля средств, полученных за счет средств от приносящей доход деятельности, направленных на развитие и содержание материально-технической базы учреждения
	До 30%  - 5 баллов
Свыше 30% - 10 баллов

	5.
	Рост средней заработной платы основного персонала в отчетном периоде по сравнению с соответствующим периодом  прошлого финансового года
	Отсутствие роста или снижение – 0 баллов
Повышение до 10% - 2 балла

Повышение свыше 15% - 5 баллов

	6.
	Отсутствие жалоб и обращений со стороны клиентов, посещающих или обращающихся в учреждение на качество предоставляемых услуг
	Наличие жалоб – 0 баллов
Отсутствие – 5 баллов

	II. Финансово-экономическая деятельность

	1.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности о финансово-экономической деятельности учреждения,  определенных законодательством Российской Федерации, Ленинградской области
	С нарушением сроков –

0 баллов
В установленные сроки –

3 балла

	2.
	Обеспечение  предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности и отсутствие дебиторской задолженности
	Наличие – 0 баллов Обеспечение и отсутствие –
3 балла

	3.
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году
	Менее 97 процентов –
0 баллов

97 и более процентов –
5 баллов

	4.
	Отсутствие расхождений между утвержденной сметой от приносящей доход деятельности и фактическими расходами от приносящей доход деятельности на конец года
	Наличие – 0 баллов Отсутствие – 3 балла

	III. Уровень исполнительской дисциплины

	1.
	Своевременное выполнение учреждением решений  Правительства  Российской Федерации, Ленинградской области, комитета по молодежной политике Ленинградской области
	Несвоевременно – 0 баллов

Своевременно -  3 балла

	2.
	Соблюдение установленных сроков сдачи отчетности
	Несвоевременно – 0 баллов

Своевременно -  5 баллов

	IV. Отсутствие нарушений законодательства в деятельности учреждения

	1.
	Отсутствие нарушений, выявленных при проведении проверок федеральными и региональными органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение мероприятий по контролю (надзору), отсутствие частных постановлений, определений о наложении штрафов, обращений органов власти, организаций и граждан, свидетельствующих о нарушении законодательства
	Отсутствие – 15 баллов
Наличие – 0 баллов

	2.
	Отсутствие нарушений правил техники безопасности, повлекших причинение тяжкого вреда здоровью или смертельный исход
	Отсутствие – 10 баллов

Наличие – 0 баллов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Приказом комитета

по молодежной политике

Ленинградской области

от_________№__________
Критерии оценки деятельности руководителя государственного бюджетного учреждения
«Ленинградский областной центр досуговых, оздоровительных и учебных программ «Молодежный»
	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности руководителя

в баллах
	Баллы

(максимально возможное количество)

	I. Основная деятельность учреждения.

	1.
	Наличие ежемесячного плана мероприятий по реализации долгосрочных целевых программ, курируемых комитетом по молодежной политике Ленинградской области
	Наличие – 15 баллов

Отсутствует – 0 баллов
	15

	2.
	Выполнение в установленные сроки плана мероприятий по реализации долгосрочных целевых программ (государственного задания)
	В установленные сроки – 15 баллов

С нарушением сроков – за каждое нарушение срока снижение на 1 балл
	15

	3.
	Доля средств, полученных за счет средств от приносящей доход деятельности, направленных на развитие социальной инфраструктуры учреждения
	До 15% - 3 баллов

Свыше 15% -5 баллов
	5

	4.
	Доля средств, полученных за счет средств от приносящей доход деятельности, направленных на развитие и содержание материально-технической базы учреждения
	До 30%  - 3 баллов

Свыше 30% - 5 баллов
	5

	5.
	Рост средней заработной платы основного персонала в отчетном периоде по сравнению с соответствующим периодом  прошлого финансового года
	Отсутствие роста или снижение – 0 баллов

Повышение до 10% - 2 балла

Повышение свыше 15% - 5 баллов
	5

	6.
	Отсутствие жалоб и обращений со стороны клиентов, посещающих или обращающихся в учреждение на качество предоставляемых услуг
	Наличие жалоб – 0 баллов

Отсутствие – 5 баллов
	5

	7.
	Доля специалистов, прошедших повышение квалификации, стажировку и профессиональную переподготовку
	Отсутствуют – 0 баллов

До 3% - 3 балла

3% - 5%- 5 баллов

Свыше 5% - 10 баллов
	10

	II. Финансово-экономическая деятельность

	1.
	Соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности о финансово-экономической деятельности учреждения,  определенных законодательством Российской Федерации, Ленинградской области
	С нарушением сроков –

0 баллов

В установленные сроки –

3 балла
	3

	2.
	Обеспечение  предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности и отсутствие дебиторской задолженности на конец отчетного периода
	Наличие – 0 баллов Обеспечение и отсутствие –

3 балла

	3

	3.
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году
	Менее 97 процентов –

0 баллов

97 и более процентов –

5 баллов

	5

	4.
	Отсутствие расхождений между утвержденной сметой от приносящей доход деятельности и фактическими расходами от приносящей доход деятельности на конец отчетного периода
	Наличие – 0 баллов Отсутствие – 3 балла

	3

	III. Уровень исполнительской дисциплины

	1.
	Своевременное выполнение учреждением решений  Правительства  Российской Федерации, Ленинградской области, комитета по молодежной политике Ленинградской области
	Несвоевременно – 0 баллов

Своевременно -  3 балла
	3

	2.
	Соблюдение установленных сроков сдачи отчетности
	Несвоевременно – 0 баллов

Своевременно -  3 баллов
	3

	IV. Отсутствие нарушений законодательства в деятельности учреждения

	1.
	Отсутствие нарушений, выявленных при проведении проверок федеральными и региональными органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение мероприятий по контролю (надзору), отсутствие частных постановлений, определений о наложении штрафов, обращений органов власти, организаций и граждан, свидетельствующих о нарушении законодательства
	Отсутствие – 10 баллов

Наличие – 0 баллов
	10

	2.
	Отсутствие нарушений правил техники безопасности, повлекших причинение тяжкого вреда здоровью или смертельный исход
	Отсутствие – 10 баллов

Наличие – 0 баллов
	10

Примечание. 1. Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам (итого) 100 баллов.

2. При наличии фактов нецелевого использования средств областного бюджета баллы руководителю не начисляются.